
NOVÉ MĚSTO NAD METUJÍ,  

BABIČČINO ÚDOLÍ 

 

 
 

Termín: 19.09.2017 

Odjezd: v 7.00 hod. od hotelu DIPLOMAT, 

Evropská ul. 

Návrat: 19.00 hod. 

Účastnický poplatek: 200,-Kč  

 

Po příjezdu do Nového Města nad Metují prohlídka 

zámku s unikátními interiéry z 20. Století a s pracemi 

vynikajících malířů a sochařů té doby, prohlídka 

zámeckého parku se stavbami Dušana Jurkoviče a 

známou galerií trpaslíků z dílny Matyáše Brauna.  

 

 
 

Procházka historickým náměstím, které je památkovou 

rezervací. Přes poledne přestávka na oběd, odpoledne 

návštěva Babiččina údolí – dějiště románu B. Němcové 

Babička.  

Po prohlídce zámku, procházka údolím ( chůze cca 2,5 

km s návštěvou mlýna a Starého Bělidla k Viktorčinu 

splavu.  

 

              

KÖNIGSTEIN, DRÁŽĎANY 

 
 

 
 
Termín: 05.10.2017 

Odjezd: v 7.00 hod. od hotelu DIPLOMAT, 

Evropská ul. 

Návrat: 19.00 hod. 

Účastnický poplatek: 8 Euro  

 

Prohlídka velkolepé pevnosti v Saském Švýcarsku na 

dominantním místě nad řekou Labe ( v areálu mohutné 

hradby s baštami, palácové stavby, hluboká studna, 

úložné prostory atd.).  

 

 
 

Odpolene procházka s průvodcem Drážďanami, které 

jsou nazývané „ Florencie severu“. V historické části 

města vyrostly nové ulice, náměstí a paláce tam, kde 

byla prázdná místa po bombardování – vše podle 

původních plánů. Po procházce individuální program, 

možnost návštěvy světoznámé galerie Zwinger nebo 

klenotnice tzv. Zelené komory.  

 

 

ČESKÝ RÁJ 

 
 

 
 
Termín: 10.10.2017 

Odjezd: v 7.00 hod. od hotelu DIPLOMAT, 

Evropská ul. 

Návrat: 19.00 hod.  

Účastnický poplatek: 200,-Kč 

 
Lomnice nad Popelkou- prohlídka regionálního 

muzea v tzv. Hrubém domě, postaveném 

v neoklasicistním stylu s bohatými sbírkami selského a 

měšťanského nábytku, cechů a řemesel, etnografie, 

obrazů atd. Zajímavá je expozice historie výroby 

lomnických sucharů, které je možno i zakoupit. Po 

prohlídce projížďka po okolí ke skokanským můstkům 

a procházka místní památkovou rezervací roubených 

patrových domů.  

Jičín- procházka náměstím a Valdštejnovou lipovou 

alejí, zde i čas na oběd. Odpoledne procházka údolím 

kolem hradu Kost a prohlídka zámku Mnichovo 

Hradiště, kde Valdštejnové shromáždili bohaté sbírky 

obrazů, delftské fajánse, skla a vzácného nábytku. 

Nově zpřístupněné je zámecké divadlo z r. 1833.  

 

            
 

 



 

CHEB A OKOLÍ 

 

 
 
Termín: 12.10.2017 

Odjezd: v 7.00 hod. od hotelu DIPLOMAT, 

Evropská ul. 

Návrat: 19.00 hod. 

Účastnický poplatek: 200,-Kč  

 

Procházka historickou částí města( náměstí, gotický 

chrám, klášterní zahrady, prohlídka muzea s bohatými 

sbírkami a hradu se vzácnou raně gotickou kaplí). Hrad 

u řeky Ohře je jedním z nejstarších u nás. Na závěr 

výletu navštívíme poutní místo Maria Loreto v krásné 

krajině s kruhovým výhledem do okolí.  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Sraz účastníků je vždy 30 min před 

plánovaným odjezdem.  

Účastnický poplatek se platí před odjezdem u 

autobusu ve výši 200 Kč nebo pokud se jedná 

o zahraniční výlet 8 Euro.  

MČ Praha 6 poskytuje zdarma dopravu a 

průvodce.  

Vzhledem k velkému počtu zájemců je možno 

se přihlásit pouze na  jeden výlet . 

 

 

 

 

 

 

 

 

P R O G R A M 

Autobusových výletů pořádaných 

Městskou částí Praha 6 pro seniory 

(září - říjen 2017) 

 
 

 

 
 

 
 
 

Zájemci se mohou přihlásit k účasti na 

vybraném zájezdu na Odboru sociálních věcí 

ÚMČ Praha 6 u paní Michaly Neradové,  

2. patro dv. č. 208 nebo tel.: 220 189 666. 

Závazné přihlášky budou přijímány do 

obsazení kapacity autobusu. Účastník zájezdu 

uhradí před odjezdem poplatek 200,-Kč 

(v případě dražších vstupů do jednotlivých 

objektů, uhradí odpovídající výši poplatku). 


